[image: image1.png]

  рп

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АСЛǍ ЧАК

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ПУÇЛĂХĔ
ЙЫШĂНУ
01 марта 2022 г 3 №
                   Аслă Чак ялĕ

	ГЛАВА

БОЛЬШЕЧАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2022 г.№ 3
деревня Большие Чаки

 О создании противопаводковой комиссии

 и утверждении плана мероприятий по проведению

 работ в период весеннего паводка

      В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях безаварийного пропуска  и возможных неблагоприятных последствий весеннего паводка в 2022 году  п о с т а н о в л я ю :
1. Создать противопаводковую комиссию в следующем  составе:

· Николаева В.А..– глава сельского поселения – председатель комиссии;

· Алексеев Л.Л.– староста д.Атнаши ( по согласованию);

· Иванов А.Е. –  житель д.Большие Чаки  (по согласованию);

· Иванов В.П.    – житель д.Большие Чаки(по согласованию);

· Яковлев А.П.-житель д.Большие Чаки (по согласованию);

· Иванов Ю.Н.- житель д.Большие Чаки (по согласованию);

       -    Николаев Л.И. - депутат Урмарского районного Собрания депутатов ( по согласованию)

    2.   Утвердить план мероприятия по проведению работ в период весеннего паводка по

сельскому  поселению  в 2022 году (приложение № 1)

   3. Сформировать дежурную бригаду по пропуску паводка, закрепив за ней автотракторную технику и запас строительных материалов (приложение № 2)

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Большечакинского

сельского поселения                                                                                              В.А.Николаева

Приложение № 1

                                                                                                                                Утвержден

постановлением главы

сельского поселения № 3

 от 01 марта  2022 года

П Л А Н
мероприятий по проведению работ в период весеннего паводка по

Большечакинскому сельскому  поселению  в 2022 году.

№              Наименование  мероприятий                                     Сроки         Ответственные

п\п                                                                                               исполнения    за исполнение

  1.  Провести совещание с членами противопаводковой        15.03          Председат.комис.

       комиссии

2. Подготовить водоотводные и водопропускные                                   руководители

сооружения к пропуску вод                                                25.03           учрежд., хоз-в

3. Очистить от снега и наледи подходы к  водоотводным

      трубам дорог и мостов                                                        25.03                 - \ -

4. Вести  наблюдение за  состоянием авто-                          постоянно  члены комиссии

      дорог , запретить движение транспорта по улицам

      населенных  пунктов.

5. Согласовать  с районными службами, спустить - по                                           -  \  -

      необходимости, часть  воды из плотин, расположенных                    Иванов В.П.

       дер. Атнаши

6.   Не допускать застоя воды на дорогах, около мостов      весь

      и дамб                                                                                   период

7.   Предотвратить возможные попадания сточных вод          -  \  -           старосты

      в колодцы и водоколонки                                                                         деревень

8.   Сформировать дежурные бригады по проведению

      аварийных работ, обеспечить их необходимыми

      инструментами и стройматериалами                              до 30.03           Ответств. по ОЭ

9. Проверить состояние кабельных, воздушных
    линий электропередач, трансформаторов           ежедневно   Урмарский  РЭС Южного

                                                                                                                      производственного отделения

                                                                                                                           филиала ПАО «МРСК

                                                                                                                             Волги»-«Чувашэнерго»
10.   Проверить состояние артскважин, колодцев                       -  \  -           старосты дерев.

11.   В период прохождения паводка организовать

       круглосуточное дежурство в администрации                                          Председатель

       сельского поселения                                                                                    комиссии

Приложение № 2

Дежурная бригада по пропуску паводковых вод

 на территории Большечакинского сельского поселения в 2022 году.
1. Иванов А.Е..- дежурный тракторист –     МТЗ-82  ( по согласованию)  -

 руководитель       бригады
2.    Иванов Ю.Н. дежурный тракторист  -             МТЗ-82 (  по согласованию)
3.    Андреев В.Н.-   член бригады    (по согласованию)
   4.    Николаев А.М.-  член бригады (по согласованию)
   5.    Яковлев А.П.   - дежурный тракторист –     МТЗ-82  ( по согласованию)
   6.     Никонов А.Н.- дежурный тракторист –     МТЗ-82  ( по согласованию)
 Глава  Большечакинского

 сельского поселения                                                                                                В.А.Николаева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению  администрации Урмарского района от 01.03.2022 № 3
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Наименование занимаемой должности
	Дата
	Подпись

	1
	Николаев Л.И.
	депутат Урмарского районного Собрания депутатов

	2
	 Иванов Ю.Н.
	дежурный тракторист –     МТЗ-82

руководитель       бригады

	3
	Иванов А.Е
	дежурный тракторист  -             МТЗ-82

	4
	Никонов А.Н.
	 дежурный тракторист  -             МТЗ-82

	5
	 Николаев А.М.
	дежурный тракторист  -             МТЗ-82

	6
	Яковлев А.П.
	дежурный тракторист  -             МТЗ-82

	7
	Андреев В.Н.
	дежурный тракторист  -             МТЗ-82